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BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012

......................................................................................................................................

...........................................................................................................................................................

2,363,070 | 2,720,463

. 2|Derivative dhe Aktive Financiare te mbajtura per tregetim = -
TJotali S N e - - .. el - 2,363,070 2,720,463
. ____3|Aktive te tjera financiare afatshkurtra
___|a) Liogari/Kerkesa te arketueshme |} 139,792,679 126,218,083
......... b) Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme | 76,162,622 13,976,512
_Jc)Instrumentatejeraborxhi | | 6,727,122
_____1d) Investime te tjera financiare . 0 B >
\retali . 215,955,301 146,921,717

_AjlInventari

| b) Prodhim ne proces

c) Produkte tegatshme | I = 3
d) Mallra per rishitje — RN | EROS | N 138,296,978 | 168,426,000
e) Parapagesa per furnizime | )l 18
_______J_Q_Z'hy_!g[ésim i inventarit (detajuar sipas llog. analitike) "
Jotali . 138,296,978 | 168,426,000
_5|Aktivet biologiike afatshkutra ¢~ B N - -
| ___6|Aktive afatshkurtra te mbajtura pershite f : =

~ 7|Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Totali i Ativeve Afatshkurtra

356,615,349 | 318,068,180

1linvestimet financiare afatgjata W L—
a) Aksione dhe pjesmarrje te tjera ne njesi te kontrolluara N
________ D) Aksione dhe investime te tjera ne pjesmarrje ) T | S
C) Aksione dhe letra te tjerame viere A (WSTR[ e
_______ d) Llogari/Kerkesa te arketueshme afatgjata i - -
e e e e e e - L -
____2|Aktive afatgjata materiale o\ o}
_________ a)Toka o ..\ 17,250,000 | 17,250,000
b) Ndertesa | A 16,219,006 17,072,638
_________ c) Makineripajisie | .| 8895969 | 7,027,950
_______ 1d) Aktive te tjera afatgjata materiale § ..391,949 | 209,547
8.0 N I e e B e 42,756,924 | 41,560,135
| 3|Aktivet biologjike afagjata _ T I = e
___4|Altive afatgjata jomateriale | I
_f@)Emriimire . S e el e s i e
________ b) Shpenzimet e zhvillimit oo MW R N
_______ c) Aktive te tjera afatgjata jomateriale - -
 Totali - - e - -
__5|Kapitali aksionar i papaguar s W] AR P
| 6|Aktive te tjera afatgjata (neproces) . i |
Totali i Ativeve Afatgjata 42,756,924 41,560,135
(Totalii Aktiveve e RS — | 399,372,27- 28,315




BILANCI KONTABEL

Viti Viti
Zeri i Bilancit Shenime Ushtrimor Para-ardhes
2013 2012
. PASIVETDHEKAPITALI |\ |
Pasivet afatshkurtra 0\ §
1 ewvativet
- L T ——— 42,210,435 42,115,596 |
| 2) Huate dhe obligacionet afatshkurtra b 42,210,435 42,115,596
o) Kthimet/Ripagesat e huave afatgjata } L
. <) Bono te konvertueshme b 4
____________ : S - 42,210,435 | 42,115,596
3 Fa=edheparspagimet L |
| _2) Te pagueshme ndaj furnitoreve |\ | ] 155,603,923 | 75,243,661
o) Te pagueshme ndaj punonjesve L 1,518,338 1,434,342 |
| ©)Detyrime tatimore 484,804 505,301
| d)Hvatetiea oo e ®
&) Parapagimetearketuara § 1,502,663 1,142,963
- 159,109,728 78,326,267
® Centetdheteardhurateshtya ¢ oV o}
S Provizionet afatshkurtra Vo
w=i / Pasiveve afatshkurtra 201,320,163 | 120,441,863
Pasivet afatgjata A .
1 uete fatgjata R | L . - |
) Huz, bono dhe detyrime nga qgeraja financiare | 10,323,538 14,634,314
o) Bonot e konvertueshme 4 oo
_____________________________________________ 10,323,538 14,634,314
_________ 93,500,000 145,500,000

e . -.'_.T.‘-‘E‘;... |

94,228,573

A I 79,052,138
1 ...........................................................................................

2 w=oeali ge i perket aksionereve te shogerise meme | .

3 52,700,000 52,700,000
=

S

§ Besenatstatusore b b

? Beseraligoe oo b 10,000 10,000
8 Beerateten o b

$ =ometepashperndara - bl 26,342,138 14,609,257 |
20 ==m (humbja) e vitit financiar 15,176,435 | 11,732,881
QS Apiralit 94228573 | 79,052,138
oeali i Pasive I | 399372274 :




PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

x
g

Pershkrimi

Shenime

Viti
Ushtrimor
2013

Viti Para-
ardhes
2012

& | N

libhs i VNI B WIN M

h

3. ilInvestime te tjera financiare afatgjata

S2interesa i e

£53 ﬁré_m__e.t_mgmbjgt)_ng.a__ls_urﬁ.f_i-kem_bjmft.-...........-.-- an At
S4Tetjerafinanciare el

Shitjetneto
Te ardhura te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit

Mallrat, lendet e para dhe sherbimet
Kostoepunes
Pagaepersonelit

Sigurimet shogerore e shendetesore =

Shpenzime perpensionet
Shuma(6)
Amortizimi dhe zhvieresimet
Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit

Totali i shpenzimeve

Ndryshime ne inventarin e produkteve te gatshem e ne proces

...................

(1,656,753)

| (8A414,000)
. (1,405,138)

(284,134,016)

(1,387,893)

(31,685,750)|

(25,565,671)

| (426,182644)| (319,855,183)|

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga:

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara |

17,797,020

Total  te ardhurave dhe shpenzimeve financiare

__(4,054,176)|

(3,962,972)

133,331

(730,151)

282

(4,691,319)|

Si]penzjt_llet e t;timuij: mgi fitimin 10%

o

Fitimi (humbja) neto e vitit financ

13,105,701

Elemente te pasqyrave te konsolid_uara




PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE

METODA DIREKTE
Pershkrimi Vitit ushtrimor Vitit ushtrimor
2013 2012

Rete e srletiors rca Kiieatet. . | am3smeoeas | 321,233,364

Soee= = paguara ndaj furnitoreve (363,905,250)! (299,609,081)

%==== = paguara ndaj punonjesve (9,752,973)! (10,042,348)

=== = arketuara/paguara per tatimet . (2,594,123) (2,519,739)
$e==siipaguar (4,119,352) (3,962,972)

S Somiipaguar (1,586,555) (1,725,128)

Eneto nga veprimtarite e shfrytezimit | 51,919,789 3,374,096

£ kompanise se kontrolluar X minus parate e arketuara _ __
== = aktiveve afatgjata materiale (2853543 B (7,457,599)
= ar—hwurat nga shitja e pajisjeve
=S | arketuar 65,176 R (S
SAF s S S S B —— L S— S i

e neto e Momr ne veprimtarite investuese (.2_,_.{@,367} - - p (7,457,599)|
Swksi | parave nga aktivitetet financiare |

"= ==-urz nga emetimi i kapitalit aksionar Ve

= ==z nga huamarrje afatgjata "_ ) (49,488815); (3,893,086)

“smes=t = cetyrimeve te girase financiare

Swoentetepaguar | S

E neto e perdorur ne veprimtarite financiare (49,488,815) i (3,893,086,

mme!am nexﬁmd _penudfms kunbbu! o 2,720,463
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SHOQERIA ELBA SHEHU. SH.P.K.

SHENIME SHPJEGUESE PER PASQYRAT FINANCIARE TE MBYLLUR ME
31.12.2013

I. KUADRI KONTABEL I APLIKUAR

Ne pergatitjen dhe paraqitjen e ketyre pasqyrave financiare eshte aplikuar kuadri kontabel i
parashikuar ne Standartet Kombetare te Kontabilitetit, te shpallura nga Keshilli Kombetar i
Kontabilitetit.

Pershkrimi i politikave kryesore kontabel te perdorura

Aktivi, pasivi dhe pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve jane redaktuar ne baze te parimeve
kontabile sic jane parimi i kujdesit, parimi i krahasueshmerise dhe parimi i kopetences.
Gjithashtu eshte zbatuar parimi i pergjitheshem i vijueshmerise ne aplikimin ¢ kritereve te
vleresimit dhe te paragitjes se zerave te vecante te pasqyrave financiare.

Ne bilancin prezent, jane paraqitur edhe shumat e zerave korespondues te vitit ushtrimor 2012
te riklasifikuar sipas rregullave te reja te parashikuara ne Standartet Kombetare te
Kontabilitetit.me gellim ge ti bejme ato plotesisht te krahasueshem me ato te vitit ushtrimor
2013.

Ne vecanti per zerat e ndry'shcm te Pasqyrave Financiare jane zbatuar keto politika kontabile:

Aktivet afatgjata te patrupezuara
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Aktivet afatgjata te trupezuara jane paraqitur me koston e tyre historike te paksuar me
amortizimin e akumuluar. Per amortizimin e ndertesave dhe makinerive e paisjeve me
jetegjatesi mbi 10 vjet, eshte perdorur metoda e amortizimit linear duke perdorur si baze
vleren e tyre fillestare. Per amortizimin e kategorive te tjera eshte perdorur metoda e
amortizimit degresiv duke perdorur si baze te amortizimit vleren e tyre te mbetur mbas
zbritjes se amortizimit te akumuluar.

Keto aktive jane ekspozuar ne bilanc te klasifikuara sipas natyres se tyre ne kategori
homogjene dhe ne mbeshtetje te parimit te materialitetit. Normat e amortizimit jane te njejta
me ato te vitit te meparshem ushtrimor.

Normat kontabile te perdorura per aktivet afatgjata jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 5.

Inventari

Inventari eshte paragitur me me vleren me te vogel ndermjet kostos se tyre te blerjes apo
prodhimit te llogaritur sipas metodes FIFO, dhe vleres se mundesheme te realizimit te nxjerre
nga cmimet e tregut.

Normat kontabile te pcr&)rura per inventarin jane ne perputhje te plote me Standartin
Konbetar te Kontabilitetit nr 4.

Kerkesat per arketim

Kerkesat per arketim jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, qe presupozon vleren
fillestare te tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara si dhe minus
zvogelimet nga renia ne vlere e mundesise per ti arketuar.



Normat kontabile te perdorura per kerkesat e arketueshme jane ne perputhje te plote me
Standartin Konbetar te Kontabilitetit nr 3.

Mjetet monetare
Mjetet monetare jane paraqitur me shumen e tyre efektive.

Shpenzimet e shtyra dhe te ardhura te shtyra
Nuk ka.

Detyrimet

Detyrimet jane paraqitur me koston e tyre te amortizuar, ge presupozon vleren fillestare te
tyre minus shlyerjet, minus amortizimet eventuale te akumuluara.

Kriteret e konvertimit te vlerave te shprehura ne valute te huaj.

Te drejtat, detyrimet si dhe gjendja e monedhes ne fund te vitit eshte vleresuar duke u
konvertuar me kursin e kembimit te shpallur nga Banka e Shqiperise ne fund te vitit.

Zerat e Pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve

Postet € pasqyres te te ardhurave dhe shpenzimeve jane paraqitur dhe vleresuar ne perpuithje
me parimin e kujdesit dhe te kopetences te parashikuara keto ne SKK.

II. INFORMACIONE TE TJERA

Aktivet afatgjata te patru pezuara,
Nuk ka.

Aktivet afatgjata te trupezuara

Dinamika e aktiveve te gendrueshme te trupezuara paragitet keshtu:

Nr Emertimi Sasia ' 01?':;.'}?313 . Shtesa Faknsime 5 31‘;]162'}?313
Cme T e oo 17250000
2~aemme _____ 19,006,938 ; 0019006 938
3 Makinerpaisie . i 10,349, ?05 2,177,098 0. 12,526,803
4metetranspem ______ 6,930,678 430, 0000? 360,678
5 iTevemamM [ BEBOIS| 2464431 0!  1,114458
6 | zyre : 5 0 0! 0! 0
TOTALI 54,405,336 | 2,853,541 | . 0| 57,258877

Shogeria ka llogaritur amortizimin e ketyre aktiveve sipas vendimit te administrimit.
Shpenzimet e amortizim$# jane brenda normave fiskale dhe jane totalisht te njohura.
Amortizimi i akumuluar dhe ai i vitit ushtrimor paragitet ne pasqyren e meposhteme:



o . Gjendje | g S ndje
Nr Emertimi Sasla iouﬁr}zjmaé Sitman || Peeae 31?11'231%013
1 |Toka A ¥ IS, | N 1 S
2| Ndertime | 1934300 853,632 0! 2,787,932
3| Maknerpasevega | | 4647811 606474 0! 5254285
4 iMeewensoi i 5604623  132605: . 0. 5737,228]
5 iTetemaM l i 658469 640421 0: 722511
6 zyre | 0 0 0 0
TOTALI 12,845,203 | 1,656,753 0| 14501956
Inventari
Gjendjet e inventarit paraqitet ne kete tabele.
' Nr | Pershkrimi Vlera ne fillim Ndryshimi Vlera ne fund
| |Lende te para 0 0 0
2 | Prodhimi ne proces 0 0 0
|3 | Produkte te gateshme 0 0 0
'4 | Mallra per rishitje 168,426,000 -30,129,022 138,296,978
5 |Parapagesa per furnizime
6 |Gjithesejt / 168,426,000 -30,129,022 138,296,978

[nventari eshte vleresuar me metoden FIFO. Gjithashtu eshte bere krahasimi i kostos se
blerjes me vieren e mundesheme te realizueshme.

Shogeria gjate vitit ka bere inventarizimin fizik te stokut. Sistemimi i diferencave te ketij
inventari eshte bere drejt.

Aktive te tjera financiare afatshkurta

Keto aktive perbehen nga zerat e meposhtem

1- Kerkesat te arketueshme 139,792,679 leke

Kerkesa te tjera te arketueshme
Ky post perbehet nga; .
70,856,824 leke

|.Parapagime te dhena

2. TVSH 5,174,262 leke

3. Tatim fitimi 128,202 leke

4. Tatime taksa te tjerdy 3,334 leke
Aktivet monetare

Gjendja e aktiveve monetare sipas bilancit paraqitet:
1.Depozita ne banke
2. Depozita ne arke
Gijithesej

2.326.060 leke
37.010 leke
2,363,070 leke




Giendja e llogarive bankare eshte e argumentuar me ekstaktet e leshuara nga bankat per daten
31.12.2013 ndersa gjendja e arkes eshte e barabarte me librin arkes.

Detyrimet tatimore analizohen keshtu;

1.Detyrime per sigurime shogerore 201,435 leke
2.Tatim mbi te ardhurat 14,240 leke
3.Detyrime te tjera 269,129 leke

Shuma 484,804 leke

Diferencat e konvertimit te monedhave ne valute te huaj

Veprimet me monedhe te huaj jane konvertuar me kursin e dates se kryerjes se transaksionit.
Tepricat e zerave monetare ne bilanc jane konvertuar me kursin e dates se fundit te vitit.
Diferencat e rrjedhura jane njohur si shpenzim apo e ardhur e periudhes. Per zerat jomonetare
nuk eshte bere konvertimi por jane vleresuar me koston e tyre historike, (kursi i kembimit i
dates se transaksionit).

Informacion per palet e lidhura
Shogeria nuk ka pale te lidhura dhe nuk ka kryer transaksione me pale te lidhura.

Gabime materiale te periudhave te mepareshme
4

it o e o .
Ne pasqyrat financiare prezente nuk ka efekte te korigjimit te gabimeve materiale te
periudhave te mepareshme.

Ngjarjet pas dates se bilancit

Ne pasqyrat financiare prezent nuk eshte regjistruar ndonje efekt financiar ge vjen nga
vleresimi i ngjarjeve te ndodhura pas dates se mbylljes se bilancit.

Parimi i vijimesise

Ne keto pasqyra financiare nuk evidentohet asnje faktor qe mund te paraqgese pasiguri lidhur
me vazhdimesine e veprimtarise se njesise ekonomike raportuese.

Elbasan, 01. 03. 2014

Hartoi Administratori
Armand Avd




Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare 2013

Nr Emertimi Sasia | 1%"1'}‘2:13 Shtesa | Pakesime 31‘:1'1’2'}"25:13
1 iToka 17,250,000 0 0f 17,250,000
2 indertime 19,006,938 0 0! 19,006,938
3 iMakiner|paisie 10,349,705! 2,177,098 0! 12,526,803
4 !Mjete transporti 6,930,678! 430,000 0 7,360,678
5 iTe tera AAM 868,015 246,443 0 1,114,458
6 izyre 0 0 0 0
=t TOTALI 54,405,336 | 2,853,541 0| 57258877
Amortizimi Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
Nr Emertimi Sasia o 1??;'}?: 43 Shtesa Pakesime nfii;?;’i; 13
1 iToka 0 0 0 0
2 iNdertime 1,934,300! 853,632 0 2,787,932
3 iMakineripaisie vedle’ 4,647,811 606474 0 5,254,285
4 iMjete transporti 5,604,623] 132,605 0 5,737,228
5 iTe tjera AAM 658,469 64042 0 722,511
6 izyre 0 0 0 0
TOTALI 12,845,203| 1,656,753| 0 1450;,9551
Viera Kontabel Neto e Aktiveve Afatgjata Materiale 2013
Nr Emertimi | Sasia S 1‘)‘,‘%"1’}?& ,| Shtesa | Pakesime 31?3:?33 n
1 {Toka 17,250,000 0 0! 17,250,000
2 iNdertime 17,072,638 0 853,632 16,219,006
3 |Makineri,paisie,vegla 5,701,894 2,177,098 606,474 7,272,518
4 iMjete transporti 1,326,055 430,000 132,605 1,623,450|
5 iTe tjera AAM 209,546 246,443 64,042 391,947
6 lzyre 0 0 0 0
TOTALI 41,560,133 2,853,541| 1,656,753 42,756,921

b



INVENTARI FIZIK I MALLRAVE DHE MATERIALEVE

Artikulli Nj / M| Sasia Kosto Viera
| Balssmi ] KG | 100 | 2,000 200,000
Barzile | = ae el 100) 300 30,000
 Berblete L = 120) 12,000} 1,440,000
Sargjgku 1 O 80 1,000 80,000
Sarpate ! 95 500 47,500
Bishtkaliarv. | e 85 12,000 1,020,000
 Sishtkalimax ! 65| . 2000 130,000
| Borzilokshkq. | S 120 | 10,000 1,200,000
 Dafineethate ) SR, SR 110 1,000 110,000
- 1000 Fleteshe a0 90 5,000 450,000
Hithi W 95 6,500 617,500
Jonxheeeger. . 100) 2,000 200,000
| Kifushe " 125 12,000 1,500,000
Luleshtrydhe N [~ 165 7,000 1,155,000
[ Mente ] G W 85 4,000 340,000
Pelinlbardhe | - . 90 | 4,000 360,000
| Pelnfzi N 80| 1,000 80,000
 Purgarku L B 1251 1,000 125,000 |
Q'?IJP_EJ_SDJ ____________________ I O I S 80| 3,000 240,000 |
Snengjini . A 1,000 115,000 |
L_‘[_e_gﬁg _________________ 3 165 1,000 165,000
 TrumezIshkg. ¥ 115 10,000 1,150,000
Varbene _________________ " 135 7,000 945,000
 Vjeshtud ) Yoo 8 N 85 5,000 425,000
 Zhubriceeshkoqur | I 120 3,000 360,000 |
SorzilokIshkog | e S, 135 5,000 675,000 |
LA B o T 80 6,600 528,000
Barblete S 195 12,000 | 2,340,000
Betue . 100 6,000 | 600,000 |
DiiriIbardhe | I 50 1,500 75,000
 OliriTkug L 75 1,000 75,000
DellTgere |’ ' = 110 500 550,000
 DellIngushte " 120 14,000 1,680,000 |
Equaliptus % 100 2,000 200,000
areebe 000 o ] ‘e . 135 12000 1,620,000
ferreeeger ’ .9 T, 70 8,000 560,000 |
 Frasheri e 80 4,000 320,000 |
u_&_g_t_l_tgp_;_@_g_l_:_q_tg _______ i 100 800 80,000
'~ Geshtenje e eger ] 200 1,200 240,000
CHithi & 150 5,000 750,000
Lajthije ! Nf 10,000 f 900,000




_Luleshtrydhe - 300 5,000 1,500,000 |
(Mente T * 1 160 5,000 800,000
Mersine ] 60 3,000 180,000 |
Mullageebardhe | S 350 10,800 3,780,000
Mullage S!|_\_f __________________________________ S| 150 4,000 600,000 |
Qershikele | ek 180 | 10,000 1,800,000
_Qumeshtore+cikore : 1490 18,000 2,520,000
 Qyteti 1 o 50 2000 100,000 |
_Rozmarine 3 3 140 13,000 1,820,000
 Shelguy | wirdl 100} 1,000 100,000 |
 Sherebeli | e 220 12,000 2,640,000 |
Shtogu | o 50 2,000 100,000 |
thmushke | ] 160) 1000} 160,000
L " 60 15,000 900,000 |
. Urthi . 155 3,000 465,000
Uvausi ]! AR 145 7,000 1,015,000
Verbasky - 90 8,000 720,000
 Vieshtulle | il 80 2,000 | 160,000 |
Agulice . 1,100 200 220,000
Akace 1 o 170 3,000 510,000
Aku 2. . 750 | 359 269,250
 Bliiarg I L . 550 4,378 2,407,900 |
Blirioff ] S 700 1095 766,500
Clanimekupblu | i & 450 8,000} 3,600,000
 CanimekupTkug | el (N 450 | 6,000 | 2,700,000
~ Ciani me kup T ol 500 9,695 | 4,847,500
9?.0!_{!1@_59_9_1{_‘?_3_59@_‘? _________ eSS 500 8 9,000
Clanimekuplejla | VSR 500 f 10,000 ...5,000,000
 Clanimekuproze " § 500 10,000 | 5,000,000
Eig_tgg»_k_lg_}gp_@ _____________ - 150 8,000 1,200,000
_Geshtenjeeeger & s00f 400 200,000
_Kalendula ) e n 300 2,000 600,000 |
“momili " 500 1,000 500,000
_Kulumbrie e 520 -5,000 2,600,000
tavandule ! 530 5,000 2,650,000
Mullage .= " 500 6,500 3,250,000
[MumizZimeflete & ' sl 180 | 12,000 2,160,000
' Murrizi pa flete W 800 | . 2,000 1,600,000
 Petaleciani " 1,200 3000 3,600,000
Petaleluledieli | LI [ 201f 200} 180,200
Petale lulekuge R 1,100 1,200 1,320,000
Shgerre " 550 | 5,100 2,805,000
_ Shtogu | 630 4,000 | 2,520,000




600,000

2, 200, ,000 |

750,000 |
1,980,000

1,320,000
48,000

2,400,000

3,105,000

1,120,000

4,000,000

2,700,000 |

1,950,000

Cikore

Duhan I eger

1,300,000

1,500,000

640,000

1,162,000

780,000

750,000

800,000 |

125,700

300,000 |
1,260,000

) 960 000
360,000

320,000

1,452,000

50,000 |

300,000 |

Sterkunglli

600,000

1,221,900

510,000

400,000

1,860,000

2,050,000 |
450,000

68,028

Totali

138,296,978.00




PASQYRA ANALITIKE E ZERIT SHPENZIME TE TJERA
"FURNITURA, NENTRAJTIME, SHERBIME"

Nr Emertimi Viera
_____ 1 | Llogaria 616 Sigurime 104,318
_____ 2 | Llogaria 618 Blerjetetjera 1,458,969
3 | Llogaria 624 Publicitet, Reklama | 57,502
4| Liogaria 625 Transferime, udhetime e dieta 166,153 |
5 | Llogaria 626 Shpenzime postare dhe telekomunikimi 1,968,178 |
6 | Llogaria 627 Shpenzime transporti 25,928,602 |
_____ 7 | Llogaria 628 Komisione bankare 769,227
8| Llogaria 634 Taksa tarifavendore | 49,470
_____ 9 | Llogaria 638 Tatime te tjera - 41,900 |
10 | Llogaria 657 Gjoba + Shpenzime te panjohura 1,141,433
Totali 31,685,750




E o REZULTATI TATIMOR -
I e, ] i shuma
1 Humbjeembartur . -0 § B
_‘fa)ngaviti2011 i N s
e et A 1 . : -
2 FIT IMI 1 y SHTRIMIT - 16,989,531
3 [SHPENZIME TE PAZBRITSHME 1,141,433
| __a)-Amortizime tej normave tatimore B
_____ b)-Shpenzime pritie e dhurimi tej kufirit tatimor | !
i _c)-Gjoba, penalitete, démshpérblime ! 1,141,433
. _d)-Provizione gé nuk njihen nga dispozitat = e
_i_e)Tétjera N, :
4 EITIMI TATIMOR I USHTRIMIT (2+3) 718,130,964
5!PJESA .I_E__tjUMBJES“yBARTUl_g_(: ) 0
6 FITIMIITATUESHEM (4+5) | 18,130,964
’ "*’Eéﬁriiiﬁdié'é'i:é'iiﬁﬁiiﬁﬁiﬁ'i'fitiir}iiﬁiZIZIZI11ZZZZZZIZiﬁIZZZIiII5; ________________ 10%
SHUMA E TATIMIT TE LLOGARITUR 1,813,096




| Inventari i automjeteve ne pronesi te subjektit

Nr. Lloji i automjetit Kapaciteti Targa Viera
1 |Kamion EI9329A 800,000
.2 |Autoveture EI6962A 500,000
3 |Kamion EI6586A 650,000
4 |Autoveture EI2408B | 300,000
5 |Kamiocine ElI6636B _ 650,000
6 |Kamion EI5811A 800,000
7 |Kamiocine ) B El0756C 750,000
8 |Kamion EI6586A 1,963,678
9 |Autoveture EI6669A 100,000
10 |Kamion . EI6021B 417,000
11 |Mercedes benz LB2078A 430,000
Shuma | 7,360,678

W




Pasqyre Nr.1

Né oao/Lekéf
_____________________________ ANEKS STATISTIKOR
\Numriii Kodi @ . -
_______________________ TEARDHURAT ' se | _oOr . . . ...
Shitjet gjithsej(a+b+c) 70 11100 : 447,000 337,652
701/702 :
~_Te ardhura nga shitja e Produktit te vet 703 11100 ¢
Te ardhura nga shitja e Shérbimeve 704 11102 ¢
te ardhura nga shitja e Mallrave 705 11103 447,000 337,652
111041
________________________________________________ 111042
7083 43 1
Ndryshimet né inventarin e produkteve té 71 111201 | B
Shtesat (+) ] AR T T B
___________ __Pakesimet (-) i o 112012 L
Prodhimi per gellimet e vet ndermarrjes _ :72 11300 @
_nga i cili: Prodhim i aktiveve afatgjata 11300 % - A
T€ ardhura nga grantet (Subvencione) 73 11400 | e
Té tjera Termm 175 11500 BRSO N 2
Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
otali 7 te ardhurave 1= (i+2+]-3+4+5+6+7+8) | 11,800] 447,000 337,654



Pasqgyre Nr.2
Né ooo/Leké
oo ANEKSSTATISTIKOR
| Nurmri i
. i | Kodi | —
Liogari StaﬁstiE Viti 2013 : Viti 2012
______ Yo SHPENZIMET ..|..se i kor
- |1 !Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 : 383,000 : 284,134
:Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té 1601+60 ; !
(a) Hera 2 12100 ¢ 0 - ¢ =
| b) ; Ndryshimet e gjéndjeve té Materialeve (+/-) | 12102 ¢ - - |
Q) Mallratéblera T T UUE05/1 12103 ¢ 383,000 | 284,134
d)_: Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) | 1 12304 & - i =
| &) | Shpenzimepersherbime _ 1605/2 112105 | s 5
_2 _'Shpenzime per personelin (a+b) 64 112200 : 9,819 | 8,768
a- | Pagatepersonelit T 1641 112201 | '8,414 | 7,513
|_b- | Shpenzimet pér sig.shogéroredhe 644 I 12202 | 1,405 : 1,255
3 _!Amortizimet dhe zhvlerésimet 68 12300 @ 1,657 1,388
4 Shérbime nga té trete61 __________ 12400 | 30,451 | 24,892
a)_;Sherbimet nga nen-kontraktoret b ol 12401 | W =
b) (Trajtime te pergjithshme 611 112402 1o Y
| C) Qera % 1613 I 12403 | =~ - § - |
 d) Mirembajtje dhe riparime 1615 - 12464 .- ] SO =
e) iShpenzime pér Siguracione 616 112405 | 104 | 106 |
f)_iKerkim studime 617 112406 | - | -
g) Sherbimetétjera 618 112407 ' 1,459 | 1,506
_h) :Shpenzime per koncesione, patentadhe 1623 112408 | - I =
1) :Shpenzime per publicitet, reklama o j_624 j_1__2409 e 57 | -
_j)_{Transferime, udhetime, dieta 1625 112410 | 166 -
k) :Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 1626 112411 | 1,968 | 1,187
1) iShpenzime transporti 1627 112412 | 25,928 | 21,195
_perBege 6271 1124121 L - ' -
16272 1124122 s IR
______________________________ 1628 112413 769 | 898
163 112500 | o1 | 51
1632 112501 | - -
1633 112502 | : =
1634 12503 49_ 49
1635+638 12504 42 2
12600
__________________________ TV 2013 | Viti 2012
114000 | 30 | 28
| 15000 Lo
i 15001 | )
i 150011 ¢ i
115002 ! B
! 1150021 | |




Pasqyre Nr.3

Né ooo/Leké
Te ardhurat nga aktiviteti

................................

Tregti _ iTregti cigaresh

Tregti Farmaci

2
3
4
5{Tregti  iTregti artikuj industrial
6
7
8

Tregti | Tregti te tjera 447000

I Totali i te ardhurave nga tregtia i 447000

9:Ndertim :Ndertim banese ;

10! Ndertim _{Ndertim pune publike
11{Ndertim Ndertime te tjera

12! Prodhim :Eksport, prodhime te ndryshme P

13:Prodhim ;Fason te cdo lloji

14! Prodhim _;Prodhim materiale ndertimi

15 Prodhim |Prodhim ushgimore .
16!Prodhim :Prodhim pije alkolike, etj

17iProdhim :Prodhime energji

18! Prodhim (Prodhim hidrokarbure,

19iProdhim Prodhime te tjera

111 {Totali i te ardhurave nga prodhimi
20! Transport Transport mallrash

21 Transport Transport malli nderkombetare

22 TransportTransport udhetaresh

23| Transport Transport udhetaresh nderkombetare

IV _iTotali i te ardhurave nga transporti
| 24iSherbimi ;Sherbime financiare

25:Sherbimi Siguracione

26!Sherbimi |Sherbime mjekesore

' 27:Sherbimi :Bar restorante
28:Sherbimi :Hoteleri
29:Sherbimi ilojra Fati
30:Sherbimi |Veprimtari televizive
31:Sherbimi | Telekomunikacion

33:Sherbimi |Profesione te lira

34:Sherbimi ;Sherbime te tjera

vV Totali i te ardhurave nga sherbimet

_ TOALI (IgII-f:HH-IW- IQ
Te punesuar mesa risht per vitin 2013: Nr. i te punesuarve

-——— - -

Me page deri ne 19.000 leke :

{Me page nga 19.001 deri ne 30.000 ieke 26 |

............

Me page me te larte se 84.100 leke ) ) |
 Totali 30




REPUBLIKA E SHQIPERISE
MINISTRIA E DRJETESISE

Zyra Qendrore e Regjistrimit te Pasurive te Paluajtshme
Zyra Vendore e Regjistrimit te Pasurive Elbasan

VERTETIM
NGA DOKUMENTET HIPOTEKOR

Vertetohet se ne regjistrin hipotekor menr y2 — Y4 date 34 /ot /2ot
figuron e regjistruar ne pronesi te :

Emri Atesia Mbiemri Pjesa
SHORERI P "“ECBR- SHEHS " Sh 3. & MIE SIPERFRRE
TR leer MHE
MOERTES £ (syeuar)
N N _
Pasuria me numer "< e ndodhur ne Zonen Kadastrale 272¢

me siperfaqe zz.2#285 »_ m?® neadresen Fsvpry ricze, koronn suvssace

) PERFARE MDERTESE

Kufizimet e pasurise jane:
V. _Fonngs spss:, simhn  § L. ERNA £ Eéce A5
J__£Briiein  rAsH! P__ko57E  srmwmas el

Origjina e regjistrimit te pasurise se paluajteshme:

Nr.hip.12-50  date: #5 /72 /2ec0  Nrhip. 2f- 252  date: g/ [ oY [ sef¥
Nr.hip.«z-7¢ ,date: _e#/o3 /| Zees” Nr.hip..2p-253 , date: _o¢ [ev [scex
Nr.hip._*2~-¢a  date: <& ks [ zees  Nrhip. — ., date: [/
Barre mbi pasurine :_wve se dag #irorser w-& Dbog.or ety TER
BRI FFEISEM ~dP~v e

Komente nga regjistruesi: KIO  PONE  KRAMSTRACE NOK ESHTE FuTUR NE
SISFEiins  ERN TE  RECTSFAI T  PRANIRY  SHOGBROMET ME LN - RICENINL

bHE 30 HARTE TRELCESE [
Ky vertetim eshte i ylefshem i shoqeruvar me Harte Treguese te Regjistrimit Provizore.

Ky formular miratohet per-ver’cimjn - Vetetimi i pronesise leshohet sipas
e pronesise deri ne perfundimin e kerkeses N1._g2z y
Regjistimit Fillestar sipas :
Ligjit Nx. 7843 date13/07/1994

Date : 4 19L | Jo//




PLAN RILEVIMI

PERGATITI

Emri: MITHAT SEJDINI
Licenca Nr.T 4275 Date: 04 / 08 /2004

i Pepafier: 25 g1 20l
Hlﬁiiupggpﬂ:“” "
Eiftaiais pvur ‘:.i :

W
——/

IDENTIFIKIMI | PASURISE

ZONA KADASTRALE 2706
NRPASURISE_A- ___ VOL _FQ. __ t
INDEKSI | HARTES K =34~ s0¢ . 4g0-D
SHKALLA £i12500 . a2
ADRESA E PASURISE : Rrethi ELBASAN

g " SHusHics,

PIG SH K Ap

,eas'muu =

prONARI: SH. Pl E-LBA: SHEUY,
Ty e =

! A SIPERFAQA E TRUALLIT ﬁze.ﬁ“.“f‘? , - s
© QIPERFAQAE NDERTESES s diodd,

|
KUFITARET

VERI L Fhpieageétr ‘T;Si{l £ Simarte
LINDJE : Hamae Boawues
- JUG__  Epmerakler TosHl

PRONARI(FIRMA):




SHOQERIA : ELBA SHEHU

NIPTI: J62903390E
Date 01/02/2014

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria Elba Shehu me NIPT J62903390E
me administrator Z, Xhevdet Shehu dhe aksionere:

Z. Xhevdet Shehu, pergindja e pjesemarrjes 33.33 %.
Z. Edmond Shehu, pergindja e pjesemarrjes 33.33 %.
Z. Yli Shehu, pergindja e pjesemarrjes 33.33 %.

»

ka hartuar pasqyrat ﬁnancia;e_gté vitit 2013 konform standarteve kombetare te kontabilitetit.

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Armand Avdolli (kontabel i miratuar ) me NIPT K62807202P

Administratori i Shoqérisé

(emer.mbiemer ,firme)

Xhevdet Shehu
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